

Конференція трудового колективу ЗДІА

16 лютого в актовому залі ЗДІА пройшла конференція трудового колективу про хід виконання колективного договору 2005 року, затвердженого конференцією працівників ЗДІА 17 лютого 2005 року.

У ході роботи делегати конференції



заслухали доповіді сторін колективного договору: від адміністрації - ректора академії В. І. Пожуєва, від профспілкової сторони - голови профспілкового комітету академії В. П. Падалки. Крім того, з доповіддю виступив проректор по науковій роботі А. В. Переверзєв.

Велике коло найбільш актуальних питань, що стосуються фінансових, навчальних, кадрових проблем, було освітлено у доповіді В. І. Пожуєва.

По ходу обговорення Колдоговору в текст документу були внесені доповнення про виділення 100000 грн. на благоустрій території бази відпочинку "Монтажник" і поліпшення побутових умов.

Висвітлена ситуація, що склалася з договором оренди ділянки, зайнятої спортивно-оздоровчим комплексом "Запорізька Січ" на о. Хортиця.

Обговорювалися зміни по організації громадського харчування, зокрема, про доцільність установи автоматів швидкого

харчування. Автомати встановлювати недоцільно, так як відкривається додатковий зал на 60 місць у цокольному поверсі лабораторного корпусу.

Організація літньої площадки-кафе поблизу центрального входу в ЗДІА признано також недоцільною.

На сьогоднішній день залишилось відкритим питання про невідкладне медичне обслуговування працівників академії в стінах ЗДІА. Конференція доручила робочій комісії з контролю виконання колдоговору вивчити це питання і при необхідності внести в текст договору потрібні корективи.

Обговорювалася і тема організації сана-



торно-курортного лікування. Думка комісії про необхідність видавати путівки тільки за профілем захворювання і тільки в санаторії екологічно чистих районів підтримано делегатами конференції.

Окремо пролунала інформація про роботу санаторію-профілакторію в новому, відповідному вимогам санітарних норм, приміщенні. На сьогоднішній день там впроваджені і використовуються новітні методики і технології лікування. Була звернена увага на перспективи планового оздоровлення студентів і викладачів в осінньо-весняний період.



Конференція визнала всі заплановані на 2005 рік заходи виконаними.

У своїй доповіді професор А. В. Переверзєв висвітлював питання про необхідність і доцільність внесення змін у Статут, що дозволить здійснити позитивні зрушення в науковій діяльності кафедр і підрозділів.

Залишається додати, що, незважаючи на холодне повітря в приміщенні актового залу, атмосфера заходу була теплою та дружньою, робота конференції проходила відповідно до затвердженого регламенту, і сподіваємося, визвала у делегатів від



трудового колективу академії "почуття глибокого задоволення".

*На конференції побувала
Н. Юсупова*

Круглый стол "Здоровье студента XXI века"



22 февраля состоялось заседание Круглого стола по теме "Здоровье студента XXI века". Активное участие в нем приняли Н. М. Авраменко, начальник областного управления физического воспитания и спорта, В. В. Алишевская из областного управления по делам молодежи и спорта облгосадминистрации, профессор А. В. Чуб



- зав. кафедрой физвоспитания ЗНУ, Ю. П. Шпонька из городского Центра здоровья, Л. Н. Дзюба, региональный представитель компании "Бонус Лайор". Присутствовали заинтересовавшие темой заседания преподаватели ЗГИА, студсенат.

Тема заседания безусловно актуальна, и усилия, которые прилагаются для укрепления здоровья наших студентов заслуживают всяческой поддержки. Честно говоря, трудно назвать учебное заведение, в стенах которого настолько трепетно, с такой заботой, как в ЗГИА, относятся к поддержанию здоровья учащейся молодежи, к созданию условий, необходимых для здорового образа жизни.

*Л. Н. Барякина,
организационно-воспитательный
отдел*



Берегитесь туберкулеза!!!

Туберкулез является ныне глобальной проблемой. Начиная с 1990 г. отмечается рост заболеваемости туберкулезом, а в 1995 г. ситуация приняла эпидемический характер и Украина вошла в число стран, охваченных эпидемией туберкулеза.

Туберкулез - опасное инфекционное заболевание, легко передающееся капельным путем. Заболевание туберкулезом на ранней стадии протекает бессимптомно или с незначительно выраженными симптомами, такими как общая слабость, потливость, ухудшение аппетита, незначительное повышение температуры тела, изредка кашель, на которые, как правило, не обращают внимание.

Туберкулеза можно избежать, если соблюдать правила личной гигиены, правильно питаться. Начиная с 15-летнего возраста, все население должно проходить флюорографическое обследование не реже одного раза в 2 года. Чем раньше выявлен туберкулез, тем эффективнее его лечение.

Ежегодно 24 марта прогрессивная общественность всего мира "бьет в колокола", напоминая всем, о том, что туберкулез не побежден и никто не гарантирован от заражения. А борьба с ним должна стать общим делом!

*Санэпидемстанция
Ленинского района*

Наука і бізнес. Ще один крок назустріч

Засідання Круглого столу на тему "Роль жінки в суспільстві, науці, бізнесі", що пройшло в бібліотеці академії в Тетянин день, було проведено з ініціативи Клубу ділових жінок "Жіноча ліга" при Запорізькій торгово-промисловій палаті і Політичного клубу нашої академії.

Відзначимо, що це лише одна ланка в ланцюжку подій, що очікують місто надалі. У всякому разі, зустрічі між наукою і бізнесом плануються й в інших вузах Запоріжжя.



Гості академії - клуб ділових жінок "Жіноча ліга", який очолює Лариса Анатоліївна Сізнцова, включає у свій склад більше 50 найвідоміших у місті жінок-підприємниць, суспільних діячів, керівників. У сфері його діяльності - розвиток бізнесу, питання підприємництва і багато чого іншого.

У ролі гостинної господарки виступила декан факультету менеджменту і фінансів



професор, д.ф.н. Валентина Григорівна Воронкова. Саме її святковий настрій, теплий гумор, добра посмішка зігривали аудиторію протягом усього вечора. Допомогали Валентині Григорівні вирішувати організаційні моменти співробітники організаційно-виховного відділу і читального залу гуманітарної літератури.

Чимало гарних слів на адресу жінок, що віддають себе науці, розвиткові проблемних питань підприємництва і зуміли при цьому зберегти своє "Я", пролунало в промовах виступаючих. А їх було чимало, у тому числі Ірина Лех, голова Союзу підприємців "Порада", Ірина Чернова, завідувачка кафедрою українознавства, Світлана Кругляк, начальник управління з питань розвитку підприємництва Облдержадміністрації, Тетяна Байбара,

що активно займається зараз індустрією соціального захисту людей. Щиро і яскраво пролунали виступи "академічних" Тетян: Тетяни Работягової, Тетяни Пожуєвої, Тетяни Василенко, Тетяни Дришлюк та інших.

Присутні були зацікавлені доповіддю С. В. Кругляк щодо участі запорізьких вузів в державній програмі "Українська ініціатива". Програма діє з 2001 року, надаючи своїм учасникам безкоштовне навчання і можливість стажування в країнах Західної Європи. Одержати сучасну ділову освіту (диплом державного зразка) можуть ті, у кого вже є вища економічна освіта і тим, у кого є досвід роботи не менш одного року. На жаль, у числі 9 вузів України, що прийняли участь у перенавчанні управлінських кадрів, немає жодного запорізького. Міністерство економіки обіцяє в 2006 році провести ще один тендер серед вузів і може бути, виразила надію Світлана Вікторівна, серед них виявиться ЗДІА. Поки що наші керівники, підприємці, менеджери їздять на навчання в Дніпропетровськ... Більш докладна інформація розміщена на сайті Облдержадміністрації.

Увазі гостей були запропоновані матеріали Міжнародної науково-практичної конференції "Основні тенденції розвитку гендерної політики в ХХІ столітті", випущені кафедрою менеджменту організацій. Як повідомила зав. кафедрою професор В. Г. Воронкова, до друку виходить 24-й випуск Гуманітарного вісника ЗДІА, плануються видання ще декількох книг, що не дивно, адже кафедра менеджменту активно займається підготовкою аспірантів, має серйозні наукові досягнення. Промови виступаючих переривалися яскравими виступами танцюристів і співаків - вихованців академії, що додало атмосфері невимушеного, святкового характеру.

Тетяни, що були присутні на засіданні, наприкінці вечора одержали в подарунок книги.



Наслідком вечора стало рішення про поновлення діяльності Жіночого



клубу нашої академії "Кураж". І, безумовно, перспектива розвитку взаємоцікавих, творчих відносин між ЗДІА - навчальним закладом, що готує для країни висококваліфіковані кадри, і Запорізькою торгово-промисловою палатою, що всіляко сприяє можливому процвітанню і науки, і бізнесу в Україні.

На засіданні була присутня і переказала вам десяту частку почутого і побаченого
Н. Юсупова

Місце і роль молоді у політичному процесі України

Ця тема безумовно зацікавить широке коло студентів ЗДІА. Адже політичні дебати напередодні виборів хвилюють усіх, починаючи з самих кандидатів і закінчуючи столітніми дідусями (на зразок діда з виборчого блоку "Державно-трудовий союз", що посміхається з наших екранів під час



політичної реклами на одному із українських телеканалів). Висловити свою громадську позицію, своє розуміння політичного процесу можна 28 лютого на засіданні Миського політичного клубу, що чимало років існує на базі ЗДІА. У дебатах приймають участь голова клубу д.ф.н. професор В. Г. Воронкова, представники Запорізької міської та обласної ради, студенти та викладачі академії, а також усі зацікавлені.

Щомісячна газета Запорізької державної інженерної академії
Газету віддруковано з комп'ютерного оригінал-макету в друкарні ТОВ "С-Прінт"
Адреса редакції: м. Запоріжжя, пр. Леніна, 226, кімната 309
тел. 223-83-62
Тираж 500 прим.

Газета зареєстрована управлінням у справах преси та інформації
Запорізької облдержадміністрації
16 листопада 1998 року
Реєстраційне свідоцтво 33 № 309

Точка зору авторів може не збігатися з точкою зору редакції. Автори несуть відповідальність за достовірність і точність викладених фактів. Рукописи не рецензуються і не повергаються. Редакція має право стилістичної та граматичної правки рукописів!

Шеф-редактор
Пожуєв В. І.
Редактор
Юсупова Н. А.
Технічний редактор
Ніколаєв М. І.
Коректор
Н. І. Вельчева